
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 208 Rozeslána dne 10. prosince 2021 Cena Kč 53,–

O B S A H :

462. Vyhláška o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2022

463. Vyhláška o bližších podmínkách provádění klinického hodnocení humánních léčivých přípravků



462

VYHLÁŠKA

ze dne 3. prosince 2021

o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2022

Ministerstvo financí stanoví podle § 189 odst. 4
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce:

§ 1

Základní sazby zahraničního stravného v cizí
měně pro rok 2022 jsou stanoveny v příloze k této
vyhlášce.

§ 2

Vyhláška č. 510/2020 Sb., o stanovení výše zá-
kladních sazeb zahraničního stravného pro rok 2021,
se zrušuje.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Ministryně financí:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 462 / 2021Strana 6290 Částka 208



Příloha k vyhlášce č. 462/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 462 / 2021Částka 208 Strana 6291



Sbírka zákonů č. 462 / 2021Strana 6292 Částka 208



Sbírka zákonů č. 462 / 2021Částka 208 Strana 6293



Sbírka zákonů č. 462 / 2021Strana 6294 Částka 208



Sbírka zákonů č. 462 / 2021Částka 208 Strana 6295



463

VYHLÁŠKA

ze dne 6. prosince 2021

o bližších podmínkách provádění klinického hodnocení humánních léčivých přípravků

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 114
odst. 1 a k provedení § 53b odst. 2 a § 56 odst. 6
zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách ně-
kterých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve
znění zákona č. 66/2017 Sb.:

§ 1

Zpráva o průběhu klinického hodnocení

(1) Zpráva o průběhu klinického hodnocení se
předkládá

a) v případě klinického hodnocení, při němž do-
chází k prvnímu podání hodnoceného léčivého
přípravku člověku, klinického hodnocení s pou-
žitím hodnocených léčivých přípravků pro mo-
derní terapie a klinického hodnocení provádě-
ného na zranitelných subjektech podle zásad
správné klinické praxe za období 6 měsíců,
a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy uplyne
toto období,

b) u ostatních klinických hodnocení za období
12 měsíců, a to nejpozději do 60 dnů ode dne,
kdy uplyne toto období.

(2) Období, za které je zpráva o průběhu kli-
nického hodnocení předkládána, počíná běžet ode
dne zařazení prvního subjektu hodnocení v daném
místě klinického hodnocení. V odůvodněných pří-
padech může etická komise požadovat předkládání
zpráv o průběhu klinického hodnocení za kratší ob-
dobí, než je stanoveno v odstavci 1.

(3) Zpráva o průběhu klinického hodnocení
obsahuje údaje uvedené v příloze č. 1 k této vyhlášce.

§ 2

Požadavky na monitorování, obsah základních
dokumentů a značení hodnocených léčivých
přípravků pro nízkointervenční a klastrová
klinická hodnocení prováděná nekomerčními

zadavateli

(1) Monitorování u nízkointervenčních nebo
klastrových klinických hodnocení prováděných ne-

komerčními zadavateli, která nebudou podkladem
pro registraci nebo změnu registrace léčivého pří-
pravku, může zajistit zaměstnanec poskytovatele
zdravotních služeb nebo jiná fyzická osoba, kteří
se nepodílí na daném klinickém hodnocení. Monito-
rování u nízkointervenčních nebo klastrových studií
v průběhu a na konci klinického hodnocení zahrnuje
ověření, zda

a) každý ze subjektů hodnocení poskytl před za-
čátkem své účasti v klinickém hodnocení infor-
movaný souhlas,

b) má hlavní zkoušející nebo zkoušející seznam
všech osob, které se budou na provádění klinic-
kého hodnocení podílet, s určením přidělené
činnosti v klinickém hodnocení, pravomocí
a odpovědnosti,

c) zapisované údaje v záznamovém listu subjektu
hodnocení jsou přesné, úplné a ověřitelné podle
zdrojových dokumentů,

d) hlavní zkoušející a zkoušející dodržují aktuální
schválený protokol a všechny jeho případné do-
datky a

e) jsou zaznamenávány a hlášeny odchylky od
schváleného protokolu a hlášeny nežádoucí
účinky.

(2) Požadavky na obsah základních dokumentů
klinických hodnocení uvedených v odstavci 1 jsou
stanoveny v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(3) Pro klinická hodnocení uvedená v od-
stavci 1, ve kterých není zaslepení a v nichž jako
hodnocené léčivé přípravky a pomocné léčivé pří-
pravky stanovené schváleným protokolem jsou pou-
žity léčivé přípravky registrované v České republice,
je dostačující značení přípravku podle § 37 zákona
o léčivech. Pokud je značení hodnoceného léčivého
přípravku pouze v rozsahu § 37 zákona o léčivech,
uvede se do záznamového listu subjektu hodnocení
šarže léčivého přípravku, který subjekt hodnocení
obdrží.

Sbírka zákonů č. 463 / 2021Strana 6296 Částka 208



§ 3

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

1. § 1 odst. 2 písm. b) a d), část třetí a přílohy č. 11
až 18 vyhlášky č. 226/2008 Sb., o správné kli-
nické praxi a bližších podmínkách klinického
hodnocení léčivých přípravků, a

2. vyhláška č. 226/2008 Sb., o správné klinické

praxi a bližších podmínkách klinického hodno-
cení léčivých přípravků.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 31. ledna
2022, s výjimkou § 3 bodu 2, který nabývá účinnosti
dnem 31. ledna 2025.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et. Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 463 / 2021Částka 208 Strana 6297



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 463/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 463 / 2021Strana 6298 Částka 208



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 463/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 463 / 2021Částka 208 Strana 6299



Sbírka zákonů č. 463 / 2021Strana 6300 Částka 208



Sbírka zákonů č. 463 / 2021Částka 208 Strana 6301



Sbírka zákonů 2021Strana 6302 Částka 208



Sbírka zákonů 2021Částka 208 Strana 6303



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6304 Částka 208

8591449 208017

21

ISSN 1211-1244


